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&SRP -material de limpeza e produgao de higienizagao I

Banco do Brasil - Ns 954872

Registro de Prego para futuras e eventuais aquisigoes de material de limpeza e prodHpae1'’ÿ-'''
higienizagao I, para atender as necessidades dos orgaos e entidades publicas do Mumci'pio
de Sobral/CE
Pregao Eletronico

Secretaria do Planejamento e Gestao
:

23/08/2022 as 09:00

Titulo:

Sistema de realizagao: #/K>V
Objeto:

Modalidade:

Orgao demandante:

Realizagao (Horario de
Brasilia):

Infcio do acolhimento das
propostas:

Abertura das propostas:

Data da homolocagao:

Status:

11/08/2022 as 08:00

23/08/2022 as 08:00
:

Em andamento

PE22026-SEPLAG-SEPLAG
http.://licitacoes.sobraLce,gov,br/ar.Quivo/edital/|icitaca„Q.;.2.611

Publicaÿoes

Edita!:

Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DA UNIAO

Data da Publicagao: 10/08/2022
Observagao: AVISO DE LICITACAO

Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DO ESTADO

Data da Publicagao: 10/08/2022
Observagao: AVISO DE LICITACAO
Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DO MUNIClPIO
Data da Publicagao: 10/08/2022
Observagao: AVISO DE LICITACAO
Local da Publicagao: JORNAL. DE GRANDE CIRCULAgAO

Data da Publicagao: 10/08/2022
Observagao: AVISO DE LICITACAO
Local da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da Publicagao: 10/08/2022
Observagao: AVISO DE LICITACAO NO PORTAL LICITACOES-E DO BANCO DO BRASIL

Local da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da Publicagao: .10/08/2022
Observagao: AVISO DE LICITACAO NO SITE DA PREFEITURA DE SOBRAL

Avisos

Nenhum aviso a ser mostracJo

Pdgina 1de 1Relatorio gerado em 10 de Agosto, 2022 as 10:51h
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MUNICIPIO DE SOBRAL /(1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL &Clienle

Pregoelro ALINE DE VASCONCELOS SOARES

Resumo da IIcitato Registro de Prego para futuras e eventuais aquisigoes de material de limpeza e produgao de higienizag§o I, para atender as

necessidades dos orgaos e entidades ptiblicas do Municfplo de Sobral/CE

EditaI 22026SEPLA Processo P207112/2022

Modalidade/tipo Menor pregoPregio Tipo

Parlicipagao do fornecedor 3 dia{s)Prazo para impugnagao atdAmpla

Publicada &Situagao da licitagao 10/08/2022Data de publicagao

Infcio acolhimento de propostas Limite acolhimonto de propostas 23/08/2022-08:0011/08/2022-08:00

Aberlura das propostas 23/08/2022-09:0023/08/2022-08:00 Data e a hora da disputa

(R$) RealIdioma da licitagao Portugues Mooda da licitagao

Abrangencia da disputa Moeda da licitagaoNacional Moeda da proposla

Forma de condugao Eletrdnico Equaiizagao ICMS N3o

Tipo de encerramento da dlsputa Randomlco

cO Banco do Brasil -~\£j-U r.,:.7--'sv;' .....
SAC BB - 0800 729 0722 | Ouvidoria - 0800 729 567fl j Dofidontos oudltivos/fala * 0800 7290088 | Scguranga j RolagOoo coin tnvoslidoroa
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE UCITACAO
PREGAO ElETRdNICO N® PE22026 - SEPLAG (SRP)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE pj OnJ<

AVISOS DE UCITAgAO -----—pf
PREGAO ELETRONICO N® 25/2022 Cod. \ ;

2022.004E0500001.01.0014. 0 Municipio de Alegre/ES, atraves PreRdejro Oficial, j
tom3 publico quo reali/aiA licitag3o na modalidade PrVdSÿ-x Eletronico, no r& /
sitewww.coiiiprasgovernamentais.gov.br coni criteria de julgamento iWtfof,prego por Item, /
objetivando contratagao de empresa especializada no fornecimento\ÿ4)ÿuipamento e <r&y[/
material permanente para atender Unidade B6sica de Saude, referente\tp' Reÿurs.oÿdÿ
Emendas Parlamentares n® 39120003, 41800007 e 39660016, proposta deÿtfquisi£aV'h®.
13571.334000/1210-10. Data de abertura da sessifo: 22 de agosto de 2022. HonSrlo: 08:00
boras (horario de Brasilia). Local: Portal de Conipras do Governo Federal -
www.compr35governamentais.gov.br. 0 Edital podera ser retirado no site:
www.alegre.es.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Demals Informagoes poderao
ser obtidas pelo e-mail licitacaoalegre@gmail.com ou compras@alegre.es.gov.br.

PREGAO ElETRdNICO N® 026/2022
2022,00480500001.01.0015. 0 Municipio de Alegre/ES, atraves de seu Pregoeiro Oficial,
torna pdblico que realizar<$ llcltagao na modalidade Preg5o Eletronico, no
sitewww.comprasgovernamentais.gov.br com criterio de julgamento inenor prego por item,
objetivando contratagao de empresa especializada no fornecimento de equipamento e
material permanente para atender as Unidades Brisicas de Saude, referente ao Recurso de
Emenda Parlamentar n® 13571.334000/1210-17. Data de abertura da sessSo: 23 de agosto
de 2022. Hor3rio: 08:00 horas (horario de Brasilia). Local: Portal de Conipras do Governo
Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. 0 Edital podera ser retirado no site:
www.alegre.es.gov.br e www.comprasgovernamentals.gov.br. Denials informagoes poderao
ser obtidas pelo e-mail llcltacaoalegre@grnail.com ou c.ompras@alegre.es.gov.br.

1

i
(BB N® 9S4872).
Central de Lldtagftes. Infelo da Disputa: 23/08/2022 3s 09h (Hor6rio de Brasilia). OBJETO:
Rcgistro de Prego para Futuras e Eventuais Aquisigdes de material de limpeza e produgao
de higienizag3o I, para atender as necessidades dos drg2os e entidades publlcas do
Munidplo de Sobral/CE, coriforme espedflcagOes constant.es rio Termo de Referenda.
Modalidade: Processo SPU N® P207112/2022. Edital do Preg3o Eletr6nlco N® PE22026 -
SEPLAG (SRP) (BB N® 954872). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAGOES: Site:
http://lidtacoes.sobral.ce.gov.br e 3 Rua Virlato de Medeiros, N® 1.250, 4® andar. Fone:
(88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 9 de Agosto de 2022.
ALINE DE VASCONCELOS SOARES

Pregoelra
TOÿITURA MUNICIPAL 5E UMARI

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N® 2022.08.09.1

Cod. CidadES TCCES:

0 Municfpio dc Umari/CE, realizard certame licitatdrio na modalidade Preg3o n®
2022.08.09.1, do tlpo Eletronico, cujo objeto e a aquisigao de equlpamentos e materials
permanentes destlnados ao atendimento das necessidades do Hospital de Pequeno Porte
Ecilda Barbosa Ribelro, por intermedlo da Secretaria Municipal de Saude/FMS de Umari/CE,
nos termos da Proposta n® 11423.095000/1220-04, do Ministerlo da Saude. Abertura: 23
de agosto de 2022, a partir das 9h00min. Infelo de acolhlmento das propostas: 11 de
agosto de 2022, as 9h00mln. Maiores Informagoes e acesso ao edital nos sitlos eletronicos:
licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informagoes poderao ser obtidas ainda pelo
telefone (88) 3578-1161. PREGAO ELETRONICO N® 027/2022 C6d. CidadES

2022.004E050000i.01.0016. 0 Municipio de Alegre/ES, atraves de seu Pregoeiro Oficial,
torna publico que realizar3 llcltagao na modalidade Preg3o Eletrfinlco, no
sitewww.comprasgovernarnentals.gov.br com criterio de julgamento menor prego por item,
objetivando contratagSo de empresa especializada no fornecimento de equipamento e

material permanente para atender o Centro Medico, referente ao Recurso da Emenda
Parlamentar n® 81000792, proposta de aquisigao n® 1357:1.334000/1210-15. Data de
abertura da sessSo: 24 de agosto de 2022.

Horario: 08:00 horas (honSrio de Brasilia). Local: Portal de Compras do Governo

Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital poderd ser retirado no site:

www.alegre.es.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informagoes poderao
ser obtidas pelo e-mail licitacaoalegre@grnail.com ou compras@alegre.es.gov.br.

TCCES:

Umari/CE, 9 de agosto de 2022.
CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N® 35/2022.02

0 Pregoeiro torna publico para conhecimento dos Interessados que no proximo
dia 23 de agosto de 2022, 3s 9h30min, (horario de Brasilia), alravds do enderego:
www.bllcompras.org.br, estara realizando 0 Pregao Eletrfinico n« 35/2022.02, cujo objeto d
a aqulslgdo de equipamentos e material permanente para Unidade de AtengSo
Especializada em Saude, Hospital Municipal Antdnio Nery junto a Secretaria de Saude do
Municipio de Uruburetama. O edital, encontra-se na Integra na sede da CPL, sito a Rua
Farmaceutico Jose Rodrigues n® 1131
https://llcitacoes.tce.ce.gov.br/.

Alegre/ES, 8 de agosto de 2022.
WESLEY GONSALVES ASSIS FILHO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

EXTRATO DE CONTRATO N® 99/2022

A Prefeitura Municipal de Brejetuba (ES) e CL COSTA COMt-RCIO E SERVIGOS DE

EQUIPAMENTOS ElREll firmado em 27/07/2022, atraves do Pregao Presencial 015/2022 -
Objeto Selegao e registro de pregos para eventual e futura aquisigao niobiiiarios em geral
e eletrodomdsticos para atender a Secretaria Municipal de Asslstenda Social, no valor R$
284.730,00 (duzentos e oitenta e quatro mil setecentos e trlnta reals). Vigencia de 12

(doze) meses.ld cldades 2022.015E0700001.01.0030.

AVISO DE LICITACAO
PREGAO N« 20/2022

0 Municipio de Brejetuba, Estado do Espirlto Santo, pessoa juridica de direito
publico interno, com sede na Avenida Angelo Uliana, s/n® - Bellarmino Ulyana, Brejetuba,
ES, CEP 29.630-000, Inscrito no CNPJ sob 0 n. 01.612.674/0001-00, torna publico que

realizara o Processo Licitatorio n. 194/2022, Pregao Presencial n. 020/2022, com abertura
prevista para 23/08/2022, as 09:00 horas, destinado a Selegao e registro de pregos para

eventual e futura aquisigao de materials de papelaria para atender a Secretaria Municipal
de Educagao, de acordo com as necessidades da Administragao Municipal, conforme
especificagoes constantes do Anexo t (Termo de Referenda). Copia do edital estara a

dlsposig3o dos interessados na Secretaria Municipal de Administragao, Departamento de
Compras e licitagoes, na Avenida Angelo Uliana, s/n® Bellarmino Ulyana, Brejetuba, ES,
CEP 29.630 000 ou no site oficial da Prefeitura (www.brejetuba.es.gov.br). Esclarecimentos
ou pedidos de informagoes podem ser feitos do atraves do fone/fax (27) 3733.1224 ou,
ainda, atraves do e-mail: licitabrejetuba@hotmali.com. ID CIDADES
2022.015E0700001.01.0032.

Centro e no enderego eletronico:

Uruburetama/CE, 9 de agosto de 2022.
EIINALDO DUTRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE

AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO

A Prefeitura Municipal de Varzea Alegre, Estado do Cear3, em conformidade
com Art. 75, inciso II - da Lei Federal 11® 14.133/2021, torna publico aos Interessados que
a administragao municipal pretende realizar a aquisigao de equipamento (Motoboniba
Submersfvel), destinado a atender as necessidades do Sisterria de Saneamerito B6slco do
Municipio de Varzea Alegre - CE, conforme Termo de Referenda, podendo eventuais
interessados apresentarem Propostas de Pregos no prazo maximo de 3 (tres) dias uteis, a
contar desta PublicagSo, oportunidade em que a admlnistragfio escolherd a mais vantajosa.
Limite para Apresentagao da Proposta de Pregos: 15/0B/2022 ate 14:00 h. As propostas de
Pregos dever3o ser entregues no Setor de LlcitagSo da Prefeitura Munldpai de Varzea
Alegre, sito a Rua Dep. Lulz Otacflio Correia, n® 153, Centro, VzSrzea Alegre - CE. CEP -
63.540-000, no horario de 08:00 as 14:00, em dias uteis ou pelo E-mail:
llcitacao@varzeaalegre.ce.gov.br, at<$ a data limite. O Termo de Referenda da Dispensa
estard disponivel no Site Oficial do Municipio em www.varzeaalegre.ce.gov.br. Informagoes
poderao ser obtidas na Sala da CPL, sito a Rua Dep. Luiz Otacflio Correia, n® 153 - Centro,
Varzea Alegre - CE, no horario das 08h:00 is 14h:00 de segunda a sexta feira.

V3rzea Alegre - CE, 9 de Agosto de 2022,

JAILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA
Agente de Contratagao

AVISO DE CHAMAMENTO PGBLICO N« 5/2022

A Comissao de Chamamento Publico da Secretaria de Saude de Varzea
Alegre/CE, torna pdblico que no periodo de 18 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de
2022, nos horarios de atendimento ao publico de 07hs00rnin 6s 13hs00min, na sede desta
Secretaria, localizada na Avenida Vicente Alves Costa, N® 1.294, Rlachlnho, CEP: 63.540-000
•• Varzea Alegre/CE, reccbcrd a documentagao exlgida no Edltai de credenciamento de
pessoa ffsica/juridica para prestagÿo de servigos medicos na area cardiologlca para
atendimento com consultas espedallzadas e reaiizagSo de exames, de interesse da
secretaria de saude do municfpio de Virzea Alegre/CE, referente a chamoda publlca N®

005/2022. 0 Edital poder6 ser adqulrido junto 6 ComissHo de Chamamento Publico da
Secretaria de Saude de Varzea Alcgre/CE a partir da publicagao deste aviso no enderego jÿ
citado, site do Tribunal de Contas do Estado do Ceara: www.tce.ce.gov.br; ou ainda no site
oficial do Municipio de V6rzea Alegre/CE: www.varzeaalegre.ce.gov.br; no luir/irio de
07li00min 6s 13h00min.

MARCIO ROBERTO DA SILVA.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

EXTRATO DO CONTRATO N® 153/2022

ID.TCEES2022.017E0600010.01.0014
PE N® 057/2022
Processo n®. 4.983/2022
Contratante: PMC

Contratada: RM COMERCIAL SPORTS LTDA.
Objeto: aquisigao de diversos materials esportivos a uniformes para irnplantagSo c
desenvolvimento do Projeto Talentos da Esperanga.

Vigencia: de 12 (doze) meses, contados 3 partir da data de sua assinatura.
Valor: R$ 31.195,00 (trlnta e uni mil, cento e noventa e clnco reais).

DotagSo Orgamentaria: 27.812.0014.1.0096 - 3.3.90.30.00 - 1.510.2108.0000
27.812.0014.1.0096 - 3.3.90.30.00 - 1,001.2108.0000. Em 03 de agosto de 2022.

EXTRATO DO CONTRATO N® 152/2022

V6rzea Alegre/CE, 9 de agosto de 2022.
HgRICA DE SOUSA COSTA

Presldente da Comissao de Chamamento Publico

ESTADO DO ESPfRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO
AVISO DE SUSPENSAO

PREGAO ELETRONICO N® 27/2022
ID.TCEES2022.017E0600010.01.0014
PE N® 057/2022
Processo n». 4.983/2022
Contratante: PMC

Contratada: CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME

Objeto: aquisigSo de diversos materials esportivos e uniformes para ImplantagSo e

desenvolvimento do Projeto Talentos da Esperanga.

Vigencia: de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

Valor: R$ 27.598,48 (vinte e sete mil, quinhentos e noventa e oito reais e quarenta e

olto centavos).

Dotagao Orgamentdria: 27.812.0014.1.0096 - 3.3.90.30.00 - 1.510.2108.0000

27.812.0014.1.0096 • 3.3.90.30.00 - 1.001.2108.0000. Em 4 de agosto de 2022.

PROC. N® 16884/2022
0 Municipio de Afonso CI6udio/ES, atraves d3 Pregoeiro e equipe de apoio, torna

publico, para conhecimento dos interessados, a SUSPENSAO do Preg3o em epigrafe, que tern
como objetivo a contratagao de empresa especializada para prestag3o de servigos de
transporte escolar gratuito de alunos matrlculados na Rede Estadual de Enslno nas Etapas de
Ensino Fundamental e M6dio, por necessidade da Administragao Publica Municipal para
readequagao nas especificagfies t£cnlcas do objeto. Nova data para a realizagao sera pubiicada
nos mesnios meios de comunlcag2o onde se deu o aviso inlclal,

Afonso CI6udio/ES, 9 de agosto de 2022.
ADRIELLI MOREIRA BARC.ELHOS

Pregoelra

[CPDotunniriVi asslnario digltalmento conform? MP 11s ?,ZOO-2 do 24/08/2003,

flue Instltm a Infraestmtura do Chavos Publlcas Orosllelra - ICP-Orasll.
24213 Kstft documcrilo podo scr veriflcado no onderefo eletr6nlco

h«p-.//www.(n.p,ov.br/autcntlcldadt'.hind, pelo edrif/jo 05302022081000242
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ESTADO DO CEAUA -PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA -AVISO DELICITAÿAO-PREGAO ELETRONICO N° 01.074/2022-PE

- 0Pregoeiro Oficial do Municipio de Ubajara, localizada na Rua Juvencio Pereira, n" 514, Bairro Centro, torna publico o recebimento das propostas vjrtfi6is
QC .

no enderepo www.licitacoes-e.com.br ate o dia 22/08/2022, as 08:00hs (horario de Brasilia/DF), cujo o objeto e o Registro dc Prepos visando.futupaKe u

eventual aqulsipao de Ambulancias tipo Furgao para atender as ncccssidades do Municipio de Ubajara - CE. 0 rcfcrido Edital podcra ser adquirido
a partir da data desta publicapao, no hordrio de 08:00 as I2:00hs expediente ao publico ou pelo portal do TCE-CE: www.licitacoes.tce.ce.goy.bfjtSu ainda
atravds do site www.licitacoes-e.com.hr. Ubajara/CE, 09 de Agosto de 2022. Joao Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. % \. PL 22S’/+*+ *** *** j -y /

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU-AVISO DELICITACAO-PREGAO ELETRONICO N” 202ÿ,(i8.(ltUlLJ>E.........j'7 ~
1

- 0(A) Fundo Municipal de Educapao/SEDUC, atraves do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna publico que realizara as 09h, do dia 23 de Agostojle 2022,UTO

__
yÿ JEnderepo Eletronico: httos://compras.m2atecnologia.com.br/. Prcgao Eletronico N" 2022.08.08.01-PE, cujo Objeto: Service dc locapao de ypjculos, para

atender as demandas das rotas escolares do Municipio dc Corcau/CE. O Edital e seus anexos, poderao ser obtidos nos Enderepos Eletronicdst.httns://
npras.m2atecnolopia.coni.hr/ - https://licitacoes.tce.ce.pov.br/index.phn/licitacao/abeitas c https://www.coreau.ce.gov.hr/site, ou no EnderepoXAVJDqirri

Jose, N° 55, Centro, Coreaii-CE, CEP: 62.160.000. Coreau-CE, 09 dc Agosto de 2022. Rene Xiniencs Aragao-Pregoeiro(a). v

\

:#
COl

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITACAO-PROCESSO SPU N” P207112/2022 -EDITAL
DO PREGAO ELETRONICO N° PE22026 -SEPLAG (SRP) (BB N“ 954872) -Central de Licitapoes. Inicio da Dlsputa: 23/08/2022 ds 09h (Horario
de Brasilia). OBJETO: Registro dc Prcpo para Futuras e Evcntuais Aquisipocs dc material dc limpeza c produpao dc higicnizapao I, para atender as
necessidades dos orgaos e entidades publicas do Municipio de Sobral/CE, conforme especificapoes constantes no Termo de Referenda. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAC&ES: Site: littn://licitacnes.snhral.ce.pov.hr c a Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fotie: (88) 3677-1157 e 1 146.
Sobral-CE, 09 de Agosto de 2022. A Prcgocira - Aline dc Vasconcclos Soares.

*** *** ***
Estado do Ceara-Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte- Aviso de licitacao. Modalidade: Tomada de Pre<?o n° 01.08.01/2022-SEOSP. Objeto:
CONTRATAgAO DE OBRAS E SERVICOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTACAO DE ESTRADA VICINALNA LOCALIDADE DE SACO
VERDE,NO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. Tipo: menor pre?o global. A comissao comunica aos interessados que no dia 29 de agosto
de 2022, as 09h00min na sala da comissao de licitacao, localizada a Rua Padre Clicerio, 4605, Sao Francisco, Tabuleiro do Norte/CE, estara recebendo os
envelopes de habilitapao e proposta de pre?os. Maiores informaÿoes atraves do email: licitacaotabuleiro@gmail.com. Antonio Jean da Silva -Presidente
da Comissao.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA FAZ A CONVOCACAO PARA ASSINATURA DE CONTRATO - A EMPRESA:
Emprcsa A.L. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 10.539.642/0001 - 17, na forma do art. 64
da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alteraqoes posteriores, vimos convocar Vossa Senhoria para retirada e assinatura do Termo de Contrato decorreute do
PREGAO ELETRONICO N" 0902.02/2022 cujo o objeto e Aquisipao de Pepas de Reposipao com Maior Desconto Percentual, para a Frota de Vciculos das
Divcrsas Secrctarias do Municipio dc Pacuja-CE. O Termo dc Contrato csta disponivcl na sala da Comissao dc Licitapao na Rua 22 de setembro, Centro -
Pacuja-CE, e devera ser assinado no prazo de 05 (cinco) dias uteis, a contar da data do recebimento da presente convocapao.

*** *** ***
Prcfcitura Municipal de Ico - Aviso dc Cancclamento dc Publicapao - A Presidente da Comissao dc licitapao, vcm CANCELAR o aviso dc licitapao,
publicado no dia 04/08/2022, referente a Tomada de Prepos N° 22.12/2022 - TP, cujo objeto: Contratapao de empresa para executar recuperapao de diversas
estradas vicinais no municipio, conforme planilhas, projetos e cronogramas em anexo. Por lima falha administrativa, foi publicado erroneamente o aviso
de licitapao, devendo ser, entao, absolutamente desconsiderado para todos os efeitos iegais. Maiores informapoes na sala da Comissao de Licitapao, siluada
a Rua Francisca Alves de Moracs, s/n, 1” andar, Gercncia, lco/CE, das 07:30h as 1 l:30h, pelo tclcfone (88) 3561-1508 ou pelo e-mail licita.ico@out!ook.
com. Michelle Roque Guedes.

FSC

MISTO
Pawil prodtttido
a pnrtir do fontat

r«ipontt,Vv»ifl

FSC C120031

+ *** ***
Prcfcitura Municipal dc Quixada - Aviso dc Licita9ao - O Pregoeiro torna publico que sc cncontra a disposiÿao dos interessados, a licita9ao dc Prcgao
Eletronico n° 2022.08.03.01-PE, do tipo menor preÿo por item, cujo objeto: Aquisÿao de veiculos para atender as necessidades da Secretaria da Educa9ao
do municipio. Datas e Horarios: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 08h do dia 10/08/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: as 08h do dia
23/08/2022; 3. Abcrtura c Julgamcnto das propostas: das 08:01h as 08:59h do dia 23/08/2022; 4. Inicio da scssao dc disputa dc prc90s: as 09h do dia
23/08/2022, maiores informa9oes na sala da Comissao de Licita9ao, situada a Trav. Jose Jorge Matias, s/n, 1° andar, Campo Velho, Quixada/CE, das 07:30h
as 11:30h e no site:www.tce.ce.gov.br. Jose Ivan de Paiva Junior.

*** ***
PrefeituraMunicipal de Senador Pompeu. O Presidente da Comissao de licita9ao torna publico resultado da fase de Habilita9ao referente a Tomada de Pre9os
n° SI-TP004/2022, que objetiva a contratapao de empresa especializada para constru9ao de rede de ilumina9ao publica com tecnologia de LED na Avenida
localizada no Bairro Caracara, no municipio, junto a secretaria de infraestrutura, deste municipio. Empresas Habilitadas: 1.Marfhys Constru9oes e Servi90s
dc Edifica9ocs Eircli-EPP; 2. R c Sousa Constru9ocs c Scrvipos Eircli; 3. Tcchluxx do Brasil Ilumina9ao c Matcriais Elctricos Eircli-EPP; 4. R. da S. N,

Lima Eireli-ME. Empresas Inabilitadas: 1. Real Servi9os Eireli-EPP; 2. Eficiente Comercio e Serviÿos Ltda. Fica abeito prazo recursal previsto no artigo
109, 1, “a” da Lei n° 8.666/93. Maiores infonna9oes: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/ . Jose Higo dos Reis Rocha.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. O Presidente da Comissao de Licita9ao torna publico resultado da fase de proposta de pre9os referente a Licita9ao
dc Tomada de Pre90s N° SE-TP003/2022, contrata9ao de empresa especializada para sem'9os de reforma do Antigo Casarao Da Inspetoria - lu etapa no

Sitio Historico do Patu, para atender as necessidades da Secretaria dc Educa9ao, Cultura c Dcsporto, do municipio. A empresa Dagy Constru90cs Ltda-ME,
e declarada vencedora da presente licita9ao, tendo apresentado menor pre9o global na impoitancia de R$ 179.349,81 (cento e setenta e nove mil trezentos e

quarenta e nove reais e oitenta e um centavos), fntegra dos documentos na Sala de Licita9oes a Avenida Francisco Fran9a Cambraia, n° 265, Centro, Senador

Pompeu/CE. Fica a partir desta publica9ao, aberto prazo recursal previsto no aitigo 109, inciso I, alinea “b” da Lei n° 8.666/93. Jose Higo dos Reis Rocha.

***

DESTINADO(A)
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DIARIO OFICIALDO MUNICIPIO DE SOBRAL- Ano VI-N" 1388, quarta-feira, 10 de agosto 03 :fc 2022
\ ~o i -~J /

V *7
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, R'EALIZADA As 16H cOy
(DEZESSEIS BORAS)DODIA 10DEAGOSTODO AWiy:2022(DOIS:!:,

MILE VTNTE F, DOIS). As 16:00 boras do dia 10 (dez)
(dois rail e vinle e dois), na sala da Central de LicitaySes do Pa?0~Munieipal
da Prefcitnra Municipal dc Sobral, situado aRua Viriato de Medeiros, 1250,
Centro - Sobral - Ceara, dando prosseguiraento a fasc da abertura e analise
das propostas comerciais, reuniu-se a ComissaoPermanente de Licitayao da
Prefeitura Municipal de Sobral, designada pelo Decreto n° 2.781, de 28 de
outubro de 2021, composla dos seguintes integrantes: Karmelina Marjorie
Nogueira Barroso - Presidente, Edson Luis Lopes Andrade e Antonia
Carliane da Silva - Membros. Havendo nuniero legal foi iniciada a sessao.
Das deliberayoes, a ConiissSo de Licitayao deu eontinuidade ao processo
licitatorio dc abertura das propostas comerciais constante da
CONCORRENCIAPUBLICAN0CP22001-SEPLAO, dos quais constavnm

da OUTORGA DE CONCESSAO ADMINISTRATIVA DE USO DE 17
(DEZESSETE) QUIOSQUES SITUADOS NO PARQUE DA CIDADE,
MUNICIPIO DE SOBRAL, QUE DAR-SE-A DE FORMA ONEROSA
PARA EXPLORACAO COMERCIAL NOS TERMOS DESTEEDITALE
ANEXOS. O preyo inicialmente oferecido de acordo com a ala da sessao do
dia 03 dc agosto de 2022, conforme proposla comercial foi: EMPRESA: 1".
SONIA BRAGA DE ARAUJO; LOTE 10: R$ 1,295,99; LOTE 11: R$

1.010,99. A proposla comercial foi enviada a Sccrctaria do Planejamento e

Gestao (SEPLAG) para aprcciayao e einissao de parecer tecnieo era

03/07/2022 conforme oficio n0 324/2022-CELIC, constante nos autos do
processo, Foi constatado, conforme relaldrio de analise de licitayao (em

anexo) proferido em 08/08/2022, que a proposta apresentada pela empresa
SONIA BRAGA DE ARAUJO estava etn oonformidade corn os anexo,s do
edital. A ComissSo declarou CLASSIFICADA F. VENCEDOR A DO DOS
LOTES 10E 1 1 acmpresaSdNIABRAGADEARAUJO, conforme valores
globais descriminados abaixo: EMPRESA: 1". SONIA BRAGA DE
ARAUJO; CLASSIFICACAO: 1° Vencedora; LOTE 10: R$ 1.295,99;
LOTE 1 1: R$ 1 .010,99, A referida ala sera publieada no Diario Oficial do
Municfpio -DOM, Serao enviados via e-mail as empresas participantes,aata

do resultado das propostas comerciais, as propostas comerciais digitalizadas
e os relatorios dc analises dc licitayao cmitidopelacomissao tccnica especial
da SEINFRA,contandoassim oprazopara recurso c contrarrazdes apartir do
dia 1 1/08/2022, Sem mais para o momento, foi cncerrada a sessao. Sobral-
CE, 10 dc agosto dc 2022. A COMISSAO: Karmelina Marjorie Nogueira
Barroso -PRESIDENTE.

ANEXOI- CANDIDATOS COttVOCADOS F.UITAI,PE CONTOCAytOti‘OH/IMl .SEn.AG

CONCURSO rtlRI.ICO -EDITAI,N” (M/20IK- SF.COG/TMs"
ci.AssincAylo

CARGO ESPECIAL!DADE
AMPI.A DISPUTA - Al) PCD

Professor dc Ensino Fundamental
Liccnciatura
Filosofia,

Final (6° ao 9° ano) -
Plena em HistAria,

Sociol
liccnciatura co

Professor 3“ - Moirton Aires Brandon.ogia ou qualqucr
•a com apoRiilomcnto

listoriacmH

ANEXO H-MODKl.QStlF.nKCLAlUCOES EDITALDECONVOCAC&O N° QH/2022 - SEPLAG-

DECLARAQAO DE BENS

r.u,_
CPF:. RG: _, rcsidcnlc c domiciliado il Rua

dcclaro que ate a data presente:

( ) Nao possuo Bens n dcclt
( ) Possuo os seguintes hem

uror;
s mfivcis, imdiveis e semoventes:

Dcscriyuo do bem Valor

5.

9....
10.

Sobral,_dc dc 2022

Assinatura do Dcclarantc

DECLARACAO DENAQ ACUMULACXO ILlCITA PECARGOS, EMPREGOSE ft’NCOESPUBLICAS

Eu.
(nacinnalidadc)
RG n“ _'

inscrito no CPF sob o n"_,(eslado civil)_
c c domiciliado na Ruaresidenu N“__, nomcado/contrniado para o

Municipal dc Sobral. DECLARO para os devidos fins jt
dc Sobral, que;

(_) Ndo cxcryo outro curgo, emprego ou funyuo ptShlieu no tlmbilo da AdminiKlruytlo Publics Federal, Esta
Dircta ou Indircta, conforme esiabclccido pclo Art. 37, inciso XVI e XVII da CF/88 e suas normutian
disponihilidfldc para licitamcntc cxcrcer o enrgo/funyiUt ucimu citndo.

t I Excryo outro cargo, emprego ou funyiln puhiica no amhito da AdministraySn Publico (_)I:cdcral, (_)llstadual ou
(_JMunicipal, Dircta ou Indircta, como_,lolado(a) no_,com carga

a scmtmal de_boras, das_ boras 3s _boras, passive! ussini, dc acumuta;3o lieita, por esior cm conlbrmidade com o

lecido pelo Art. 37, inciso XVIc XVII da CF/88 c suns norroatizayfics.

cargo dc
into HO Municfpiona Prefeitura

iduul ou Muni
yfics, tendo

licipal,
assim,

boraria

Art, 37.
XVI-t
qualqucr caso o disposto no inci
n) a de dois cargos dc professor;
b)a dc
c) a dc dois cargos ou empregos privati
XVII - a pruibiyito de acumular cstend>
cconomia

Dcclaro, ainda, que tomci c<
pcttalidades previstas em Lei

SECRETARIA MUNICIPALDAS FINAN(,:AS
milaySo remuncrada dc cargos publicos, cxccto, quando houver compatibiiidatlc dc horirios, observado em
o no inciso XI:

co ou cicntifico;
profissionais dc satide, com profissocs regulamcntadas;
mpregus c funyues c abrangc aulurquias, fundaydes, empresas publicos, sucicdadcs dc
icontroladas, dircta ou indirclamcntc, pclo podcr.

i imeiro tcor das normas acima rclacionadas c que c

neorrer cmacumulayao ilugai, durante o cxcrcicio da

vedadu a ucun

urgos dc profesi
rgo dc professor corn outro lecni

a, suas Bubsidiirias, c sociedadcs

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

I1/2018-SEFIN (SPU P206514/2022) - CONTRATANTE: MUNICIPIO
DE SOBRAL, por meio da sua Secretaria Executive a Sra. Ana Paula Pires
de Andrade.CONTRATADA:BANCO BRADESCO S/A, inscritano CNP.T
sob o n° 60,746.948/0001-12, neste ato representada pela Sra. Daniela
Sampaio dc Souza Oydomari e Sra. Eliete Maria Martins de Souza.
OBJETO: OpresenteQuinto Teimo Aditivo ao Contraton° 011 /20.18 lempor

escopo piorrogar os prazos de EXECUC/AO e de VIGENCIA por mais 12
(doze) meses para “prestayao de serviyos banc/irios no Municipio de Sobral
para arrecadayao de tribulos c denials reeeitas municipals, atraves de
Documentos de Arrecadayao Municipal - DAM, cm padrao FEBRABAN,

por intermedio dc suas agendas, com prestayao dc contas por meio
magnctico dc valores arrecadados, de acordo com as especiflcayoes e

quantitativos prcvistos no AnexoI - Termo de Referenda do Edital e na

proposta da CONTRATADA”. FUNDAMENTACAO LEGAL: Edital de
Credenciamcnto n“ 002/2018 - SEFIN, no Processo de Inexigibilidade n°

P038866/2018, no Decreto Municipaln° 2072, de 03 de julho de 2018, bem
como no art. 57 e demais disposiyoes aplicivcis da Lei Federal dc n“
8.666/93, de 21 dejunho de 1993, e suas alterayoes posteriores. DATA DE
ASSINATURA: 1 0 deagosto 2022. S1GNATARIOS: Sra.Ana Paula Pires de
Andrade - SECRETARIA EXECTJTIVA DAS FlNANtjlAS- Sra. Daniela
Sampaiode Souza Oydomari e Sra. Eliete MariaMartins de Souza - BANCO
BRADESCO S/A. Francisco Celio Soares de Vasconcelos Junior -
COORDENADOR JURfDICODA SEFIN.

que estarei sujcitci as
qual serci contratado.

onliecimcn
i. caso vcn'.

cstou cicntc dc
i funyJo para a

dc 2022Sobral, dc

Assinatura do Dcclarantc

CENTRAL DE UCITAgOES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPALDF.SOBR AL - PROCESSO SPUN°P2071 12/2022.EDITAL
DO PREGAO ELETRONICO N° PE22026 - SEPLAG (SRP) (BB N»
954872). Aviso de Licitayao - Central de Licitaydes. Inicio da Disputa:
23/08/2022 as 09:00h (Ilorario de Brasilia). OBJETO; Registro de Preyo
para futuras c eventuais aquisiyoes de material de linipeza e produyao de
liigienizayaoI,para atender as necessidades dos organs e entidades publicas
do Municipio de Sobral/CE, conforme cspecificayoes constantcs no Termo
dc Referenda. Valov do Edital: Gratuito. INFORMAgOES: Site:
http://licitacoes .sobral.ce.gov.br e a Rua Viiiato de Medeiros. 1.250, 4"
andar. Fone: (88) 3677-1 157 e 1 1 46, Sobral - CE. 09/08/2022. A Pregoeira -
ALINEDEVASCONCELOS SOARES.

EXTRATO DE LICITAgAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPAL DF,SOBRAL- PROCESSO SPUN"PI86365/2022.EDITAL
DO PREGAO ELETRONICO N° PE22003 - SECJEL (BB N° 954057).
Aviso de Licitayao - Central de Lioitayoes. Inicio da Disputa: 23/08/2022 as
09:00h (Horario de Brasilia). OBJETO: Aquisiyao dc rede dc proteyao

esportiva, com instalayao, dcstinada aos equipamentos esportivos da
Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer, conforme especiflcayoes
constantcs no Termo de Referencia. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAgOES: Site: http://Iicitacoes .sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato dc
Medeiros, 1.250, 4" andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146, Sobral - CE.
09/08/2022. APregoeira-LISA SOARES DEOLIVEIRA.

AVISO DO RESULTADO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS - ATA
DO RESULTADO DAS PROPOSTASCOMERCIAISDA SESSAO DE
LICITAgAO NA MODALIDADE CONCORRENCIA PUBLICA N“

CP22001-SEPLAG DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITAgAO

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N“

08/20I8-SEFIN (SPU P206485/2022) - CONTRATANTE: MUNICfPIO
DE SOBRAL, por meio da sua Secretaria Executiva, a Sra. Ana Paula Pires

dc Andrade.CONTRATADA:1TAUUNIBANCO S/A, inscrita no CNPJsob
o n° 60.70 1.190/0001-04, neste ato representada pclo Sr. Valter Tolies do

Nascimento e Sra. Maria Amelia Gomes da Silva. OBJETO: O presente

Termo Aditivo ao contrato n“ 008/2018 tem por escopo piorrogar os prazos
deEXECUgAO e de VIGENCIA por mais 12 (doze) meses, para “prestayao

de serviyos bancariosnoMunicipio de Sobral para arrecadayao de tributos e

demais reeeitas municipals, atraves de Documentos de Arrecadayao

Municipal - DAM, em padrao FEBRABAN, por intermedin de suas
agendas, com prestayao dc contas por meio magnetico de valores

arrecadados, de acordo com as especiflcayoes e quantitativos prcvistos

AnexoI - Torino dc Referencia do Edital c na proposta da CONTRATADA”.
FUNDAMENTAgAO LEGAL: Edital de Credenciamcnto n" 002/2018 -

no


